
Boletim de Serviço   1 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                    Ano 24 – nº 2                             Brasília-DF, 12 de janeiro de 2016 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 

 

GABINETE DO MINISTRO 

PORTARIA Nº 6757/2015/SEI-MC 

de 31 de dezembro de 2015 

  

  

O MINISTRO DE ESTADO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições 

que lhe confere o inciso II do parágrafo único do art. 87 da Constituição Federal, em 

consonância com o disposto no art. 2º do Decreto nº 1.171, de 22 de julho de 1994, e no art. 5º 

do Decreto nº 6.029, de 1º de fevereiro de 2007,  e considerando o disposto no art. 11 

do Regimento Interno da Comissão de Ética do Ministério das Comunicações, aprovado pela 

Portaria nº 126, de 25 de junho de 2014, resolve: 

Art. 1º RECONDUZIR os servidores abaixo relacionados, a partir de 

30/12/2015, na Comissão de Ética do Ministério das Comunicações - CE/MC, pelo mandato de 

3 (três) anos:  

  

- Titular: Andrea de Miranda Ramos Kern - matrícula SIAPE nº 683962-7; e 

- Suplente: Giordano Almeida de Azevedo - matrícula SIAPE nº 1310554. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

ANDRÉ FIGUEIREDO – Ministro de Estado das Comunicações 

 

 

 



Boletim de Serviço                               Ano 24 – nº 2                                             Brasília-DF, 12 de janeiro de 2016 

 

Boletim de Serviço   2 

 

 

 

 

 

 

 

 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

Ministro de Estado 

André Peixoto Figueiredo Lima 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Antonio Francisco da Silva Filho 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

Andrea de Miranda Ramos Kern 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 

Denise Alves Manrique Segura 

 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 303 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 2027-6044 ou 2027-6136 

E-MAIL: boletim@comunicacoes.gov.br 
 

 

 


